
RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2003, del
Servicio Territorial de Badajoz, autorizando y
declarando, en concreto, de utilidad pública
el establecimiento de la instalación eléctrica.
Ref.: 06/AT-010177-015936.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de: Iberdro-
la Distribución Eléctrica, S.A. con domicilio en: Cáceres, Periodista
Sánchez Asensio, 1 solicitando autorización de la instalación eléc-
trica, y declaración, en concreto, de utilidad pública cumplidos los
trámites reglamentarios ordenados en el artículo 148 del Real
Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre (BOE 27-12-2000), así
como lo dispuesto en la Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del
Sector Eléctrico:

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Iberdrola Distribución Eléctrica, S.A. el establecimiento
de la instalación eléctrica, cuyas principales características son las
siguientes:

LÍNEA ELÉCTRICA.

Origen: 1ª/Posiciones 3 y 4 de la STR. “San Vicente Alcántara”. 2ª
Apoyo nº 1 Proyectado.

Final: 1ª/Apoyo nº 1 Proyectado. 2ª Apoyo nº 5179 Proyecta-
do de la línea 20 KV. “San Vte. de Alcántara” de la STR.
“Alburquerque”.

Términos municipales afectados: San Vicente de Alcántara.

Tipos de línea: Aérea y subterránea.

Tensión de servicio en Kv: 20.

Conductores: Aluminio. Aluminio Acero.

Longitud total en Kms.: 4,859.

Apoyos: Metálico.

Número total de apoyos de la línea: 19.

Crucetas: Especial Doble Circuito. Bóveda.

Aisladores:

Tipo Material

Suspendido Vidrio

Emplazamiento de la línea: Término municipal de San Vicente de
Alcántara.

Presupuesto en euros: 103.286,09.

Presupuesto en pesetas: 17.185.359.

Finalidad: Mejora de la calidad del servicio eléctrico.
Referencia del Expediente: 06/AT-010177-015936.

Declarar, en concreto, la utilidad pública de la instalación eléctri-
ca, que se autoriza a los efectos señalados en el artículo 149 del
Real Decreto 1955/2000 de 1 de diciembre y en la Ley 54/1997,
de 27 de noviembre del Sector Eléctrico.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras no
cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta en
servicio previo cumplimiento de los trámites que se señalan en
el artículo 132 del mencionado R.D. 1955/2000 de 1 de
diciembre.

Badajoz, 18 de mayo de 2003.

El Jefe del Servicio de Ordenación Industrial, Energía y Minas,
JUAN CARLOS BUENO RECIO

RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2003,
de la Secretaría General, por la que se
emplaza a los posibles interesados en el
recurso contencioso administrativo
tramitado por el procedimiento ordinario
nº 534/2003, seguido a instancias del
Consejo Superior de Cámaras Oficiales de
Comercio, Industria y Navegación, contra
el Decreto 13/2003, de 11 de febrero,
por el que se regula el Consejo de
Cámaras Oficiales de Comercio e Industria
de Extremadura.

Dando cumplimiento al requerimiento efectuado por la Sala de
lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de
Extremadura, se hace pública la interposición del Recurso
Contencioso Administrativo tramitado por el procedimiento ordi-
nario nº 534/2003, seguido a instancias de CONSEJO SUPERIOR
DE CÁMARAS OFICIALES DE COMERCIO, INDUSTRIA Y NAVEGACIÓN,
contra el Decreto 13/2003, de 11 de febrero, por el que se
regula el Consejo de Cámaras Oficiales de Comercio e Industria
de Extremadura.

Por ello, se emplaza a los posibles interesados para que puedan
personarse, si a su derecho conviniera, ante la Sala de lo

9000 21 Junio 2003 D.O.E.—Número 72


